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 »تفهیم اتهام«، »دریافت آخرین دفاعیات« 
و »صدور قرار تامین کیفری« آخرین 
اخباری است که ازسوی قوه قضاییه درباره 
پرونده موسوم به »شاسی‌بلندها« منتشر 

شده‌است؛ پرونده‌ای که در روزهای اخیر به 
یکی از اصلی‌ترین موضوع‌های مورد توجه 
افکارعمومی و رسانه‌ها تبدیل شد، اما اکنون 
بررسی‌ها نشان‌ می‌دهد مدارک و مستندات 
متقنی در این‌باره وجود ندارد.در نخستین 
روزهای اردیبهشت‌ماه جاری و در آستانه 
دومین استیضاح وزیر صمت در مجلس بود که 
احمد علیرضابیگی، نماینده مجلس ادعا کرد 

در جریان منتفی شدن نخستین استیضاح 
رضا فاطمی‌امین در آبان‌ماه1401، حدود 
70نماینده مجلس خودروهای شاسی‌بلند 
دریافت کرده‌اند؛ ادعایی که اگرچه مدارک و 
مستندات قابل‌قبولی نداشت، اما به‌سرعت به 
سرخط خبری رسانه‌های کشور تبدیل شد و 
جریان‌های معاند نیز با بهره‌برداری از این ادعاها، 
به شکل‌دهی فاز تازه‌ای از هجمه‌های تبلیغاتی 

علیه ساختارهای مختلف نظام جمهوری‌اسلامی 
پرداختند.طرح ادعاهای بدون‌سند ازسوی 
علیرضابیگی از همان ابتدا با واکنش‌های 
گسترده‌ای در مجلس مواجه شد و نمایندگان، 
متفق‌القول، خواستار ارائه اسناد و مدارک 
موجود دراین زمینه شدند؛ مدارکی که به‌گفته 
مسئولان مربوط در قوه‌قضاییه تاکنون ارائه 

نشده‌است و پرونده مستندات متقنی ندارد.

دروغ شاسی‌بلند از آغاز تا پایان
قوه قضاییه از تفهیم اتهام، دریافت آخرین دفاعیات و صدور قرار تامین کیفری برای علیرضا بیگی خبر داد

همه ماجرای شاسی‌بلندها
12 قاب از یک ادعای بی سند

گروه سیاسیگزارش

توسعه همکاری‌های دریایی 
ایران و روسیه 

فرمانده نیروی دریایی روسیه با حضور در 
ستاد فرماندهی‌کل ارتش جمهوری‌اسلامی، با 
همتایان ایرانی خود گفت‌وگو کرد؛ دیدارهایی 
که در راستای گسترش روزافزون همکاری‌های 
دوجانبه در این حوزه انجام شده ‌است. 
دریاسالار نیکولایی یومنوف، درجریان حضور 
خود در تهران، با دریادار حبیب‌الله سیاری، 
معاون هماهنگ‌کننده ارتش و دریادار شهرام 
ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش رایزنی 
کرد. ایران، روسیه و چین در آخرین روزهای 
اسفندماه1401 با برگزاری رزمایشی مشترک 
با عنوان »کمربند امنیت دریایی 2023«، 
فصل تازه‌ای از همکاری‌های سه‌جانبه در حوزه 

امنیت دریایی را آغاز کردند.

نقل‌قول‌خبر

روزنهخبرهای کوتاه

دفاعی

انتقاد از سرعت کم در تغییر مدیران‌میانی 
به  کشور:  وزیر  وحیدی،  احمد 
دستگاه‌های ملی و استانی تأکید 
شده‌است درزمینه کاهش به‌کارگیری 
مدیران میانی به‌جا مانده از دولت 
قبلی تاش بیشتری صورت گیرد. 
کاهش  از بخش‌ها، در  دربرخی 
استفاده از مدیران میانی دولت قبل 
و نیز جابه‌جایی‌های صورت گرفته، 

سرعت‌مان کند است. /مهر

حضور در ۱۲مایلی سواحل آمریکا
علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی‌دریایی 
سپاه‌پاسداران:  فرصت‌های زیادی در 
دریا وجود دارد، چون دریا سفره بازی 
است که همگان می‌توانند از آن 
بهره‌برداری کنند. نیروی دریایی به 
این دلیل »نیرویی راهبردی« است که 
می‌تواند تا ۱۲ مایلی سواحل آمریکا برود، 
اما سایر نیروها از چنین توانمندی‌ای 

برخوردار نیستند./ ایسنا

رایزنی‌های ایران و مصر
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه:  
وزارت امورخارجه تنها مرجع رسمی 
اظهارنظر درباره روابط خارجی کشور 
است.درباره روابط تهران - قاهره نباید بر 
مبنای گمانه‌زنی‌ها عمل کرد، اما همانگونه 
که قبلا اعلام کرده‌ایم، ایران برای توسعه 
روابط با همسایگان و کشورهای اسلامی 

مصمم است./ایرنا

 پولیتیکو گزارش داد: وزیر دفاع آمریکا 
 اعتراف کرده که برای پرداخت حقوق کارکنان

با مشکل مواجه خواهیم شد.

رئیس جمهور از سی و چهارمین نمایشگاه 
کتاب تهران بازدید کرد.

ربع پهلوی خواستار شد تا پول های بلوکه شده 
ایران در منابع بین المللی به صندوق اعتصاب 

واگذار شود.

سلبریتی های ترکیه در اقدامی هماهنگ مردم 
این کشور را برای حضور در انتخابات تشویق و 

ترغیب کردند.

 
وزارت دفاع کشوری که بزرگ ترین ارتش 
جهان را در اختیار دارد می گوید اگر 
مشکل سقف بدهی های دولت حل 
نشود »حتی قادر به پرداخت حقوق 

کارکنان خود هم نخواهیم بود.«
اعتیاد به بدهی، به بای جان ایالات 

متحده آمریکا بدل شده است.

@Abolfath
امیرعلی ابوالفتح

 
امروز رئیسی در بازدید از نمایشگاه 
کتاب ضمن شنیدن دغدغه‌های 
نویسنده ها و بازدیدکننده ها یه 

#خبر_خوب هم به ناشران داد.
تامین کاغذ با کیفیت و قیمت مناسب 

در آینده نزدیک...

@sobhan_70
🇮🇷سبحان برکتی

 
پسر کو ندارد نشان از پدر...

 دزدی از اموال ایرانیان توی خون این
با  پدرش  از  اون  آدم‌نماهاست، 
چمدان‌های طلا و جواهر اینم از پسرش 

مصادره پول‌های بلوکه شده ایرانیان.

@HAaf9day

🇮🇷حسین زبرجد

 
سلبریتی های ترکیه رو می‌بینید که چطور 
مردم رو دعوت به مشارکت می‌کنن بدون 
اینکه از شخص خاصی طرفداری کنن؟ 
روزی که سلبریتی های ایرانی فهمیدن 
که فهم نظر دادن درباره هیچ مسئله ای 
رو ندارن و فقط اجازه دارن برای افزایش 
همدلیِ جامعه تلاش کنن اون روز رو باید 

عید اعلام کرد.#انتخابات_ترکیه

@dokhtareiranam1
دخترِ ایران

  سفر یک‌روزه رئیس مجلس به قزوین
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، دیروز در سفری یک‌روزه، 
به‌منظور شرکت در دومین اجتماع بزرگ میثاق با شهید محراب 
آیت‌الله مدنی و یادواره شهدای بخش رامند در شهر دانسفهان، 
به شهرستان بوئین‌زهرا در استان قزوین رفت. حضور در نشست 
شورای‌ اداری این شهرستان، ازجمله برنامه‌های سفر قالیباف به 
بوئین‌زهرا بود؛ نشستی که طی آن مسئولان و نمایندگان استان 
قزوین به طرح دیدگاه‌ها و مشکلات حوزه‌های مربوط به خود 

پرداختند.

   تازه‌ترین ادعای ضدایرانی واشنگتن
وزارت امور خارجه آمریکا در گزارش سالانه »آزادی‌های مذهبی« 
به کنگره این کشور، مدعی نقض این آزادی‌ها در کشورهایی 
ازجمله ایران شد. این در‌حالی است که دستگاه دیپلماسی ایران 
پیش‌تر در واکنش به تکرار ادعاهای حقوق‌بشری علیه ایران، گفته 
بود دولت آمریکا با داشتن سابقه نقض حقوق ‌بشر در داخل آمریکا، 
به‌ویژه در رابطه با اقلیت‌های این کشور و سیاهپوستان، فاقد 
صلاحیت قضاوت درباره وضعیت حقوق‌ بشر در دیگر کشورهاست. 
طرح چنین ادعاهایی در شرایطی است که طی روزهای اخیر 
»پاتریارک مار آوا روئیل«، رهبر جهانی کلیسای شرق آشوری، با 
حضور در ایران، با مقام‌های ارشد کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرده 
بود. کاظم غریب‌آبادی، دبیر ستاد حقوق ‌بشر ایران در دیدار با این 
مقام مذهبی آشوری با بیان اینکه جمعیت اقلیت‌های دینی به 
رسمیت شناخته شده در ایران کمتر از ۲۰۰هزارنفر است که در 
ایران از حقوق ویژه‌ای برخوردارند، تصریح کرده بود که در مجلس 
ایران ۵کرسی تضمین شده برای اقلیت‌های دینی درنظر گرفته 
شده ‌است و براساس آخرین آمارها، حدود ۴۰۰کلیسا در ایران 

برای مسیحیان وجود دارد.
لازم به یادآوری است که چندی پیش جمهوری اسلامی ایران 
به‌عنوان رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر از سوی 

سازمان ملل معرفی شد.

ف

6اردیبهشت‌ماه

10اردیبهشت‌ماه

19اردیبهشت‌ماه

25 اردیبهشت‌ماه

11اردیبهشت‌ماه

13 اردیبهشت‌ماه

14اردیبهشت‌ماه

15اردیبهشت‌ماه

17اردیبهشت‌ماه

7اردیبهشت‌ماه

8اردیبهشت‌ماه

9اردیبهشت‌ماه

  طرح ادعای هدیه گرفتن خودروی شاسی‌بلند ازسوی 
تعدادی از نمایندگان مجلس در جریان استیضاح 

آبا‌ن‌ماه1401 وزیر صمت جنجال‌ساز شد.
  روابط‌عمومی وزارت صمت در اطلاعیه‌ای، ادعای 

علیرضابیگی را رد کرد.

موضوع شاسی‌بلندها به یکی از بحث‌های داغ در جریان استیضاح 
فاطمی‌امین تبدیل شد.

  دادستان عمومی و انقلاب تهران از احضار علیرضابیگی خبر 
داد.

  دادستان کل کشور اعلام کرد ادعای نماینده مجلس درباره وزیر 
سابق صمت فاقد اسناد و مدارک بوده ‌است.

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: علیرضابیگی در دادسرا تفهیم 
اتهام شده و آخرین دفاعیات از وی دریافت و قرار تامین کیفری دراین 

خصوص صادر شده‌است.

قالیباف، رئیس مجلس در جریان نشست‌علنی 11اردیبهشت‌ماه 
تأکید کرد اجازه نمی‌دهد کسی با آبروی مجلس بازی کند.

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مبارزه با فساد، تأکید کرد: فاطمی‌امین 
از فعالیت یک شرکت شبه‌کاغذی غیرمرتبط در زمینه واگذاری خودرو 
به برخی نمایندگان اطلاعی نداشته و اساسا این موضوع به قبل از کابینه 

دولت‌سیزدهم مربوط بوده‌است.

عضو کمیسیون اصل۹۰ از ورود این کمیسیون به موضوع ادعای 
واگذاری خودرو به نمایندگان مجلس خبر داد.

نمایندگان در واکنش به گزارش بازرس رئیس‌جمهور درباره واگذاری 
خودروهای خارج از ضابطه، خواستار شفاف‌سازی هیأت‌رئیسه دراین 

باره شدند.

رئیس مجلس به کمیسیون اصل 90، هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان و حراست مجلس مأموریت داد موضوع واگذاری خودرو 
به دستگاه‌های مختلف، ازجمله مجلس را با دقت مورد رسیدگی 

قرار دهند.

  سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت ادعاهای 
مطرح شده را بازی با آبروی مجلس دانست.

  موسی غضنفرآبادی، سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار 
نمایندگان از بررسی ادعای علیرضابیگی ازسوی این 

هیأت خبر داد.
 حراست مجلس ادعای واگذاری خودرو به نمایندگان 

را تکذیب کرد.

تعداد قابل‌توجهی از نمایندگان خواستار انتشار اسامی افراد 
دریافت‌کننده خودروهای شاسی‌بلند شدند.

  علیرضابیگی برای ارائه توضیح درباره ادعاهای خود، به دادستانی 
احضار شد.

  نماینده تبریز در مجلس در هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس حضور یافت.

  با ورود دستگاه‌های نظارتی برای بررسی ادعای علیرضابیگی، 
وی از ادعاهای خود عقب‌نشینی کرد و اظهارکرد نگفته که تحویل 

خودروها به‌منظور پس‌گرفتن امضای استیضاح بوده‌است.
  علیرضابیگی با انتشار فهرستی بی‌نام، ادعا کرد این فهرست 
ادعایی، شامل نمایندگانی که خودروهای »دیگنیتی« و »فیدلیتی« 
گرفته‌اند را به دادستانی و هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان ارائه 

کرده‌است.

فضاسازی با ادعاهای بدون‌سند
پرونده موسوم به »شاسی‌بلندها« از جایی کلید خورد که در آستانه 
دومین استیضاح وزیر سابق صمت در نخستین روزهای‌ماه جاری، 
احمد علیرضابیگی، نماینده نزدیک به جریان احمدی‌نژاد، ادعا کرد در 
جریان استیضاح اول فاطمی‌امین، 70 تا 75نماینده مجلس خودروی 
شاسی‌بلند هدیه گرفته‌اند؛ ادعایی که به‌سرعت بازتاب وسیعی در رسانه‌ها و 
شبکه‌های اجتماعی داشت و افکارعمومی را تحت‌تأثیر قرار داد. طرح چنین 
ادعایی ازسوی علیرضابیگی واکنش گسترده بهارستان‌نشینان را به‌دنبال 
داشت و نمایندگان خواستار بررسی صحت و سقم ادعاها و برخورد با متخلفان 

یا دروغگویان شدند.

فرافکنی‌ها و مطالبه افکار عمومی
به‌دنبال انتشار گسترده ادعاهای علیرضابیگی، موج تازه‌ای از فضاسازی‌ها 
علیه مجلس یازدهم آغاز شد و برخی رسانه‌ها با فرافکنی در این زمینه 
و پیش از روشن شدن واقعیت ماجرا، فاز تازه‌ای از اتهام‌زنی به مجلس 
را آغاز کردند. در این میان اما طیف گسترده‌ای از نمایندگان مجلس، 
با موضع‌گیری درباره ادعاهای مطرح شده ازسوی این نماینده مجلس، خواستار 
رسیدگی به صحت و سقم چنین ادعاهایی شدند. ازسوی دیگر افکارعمومی هم 
که از این موضوع جریحه‌دار شده بود، خواستار روشن شدن هرچه سریع‌تر زوایای 
مختلف این موضوع شد؛ مطالبه‌ای که به‌سرعت در دستورکار بخش‌های مربوطه در 

مجلس و دیگر دستگاه‌های مسئول قرار گرفت.

اثبات دروغ بودن ادعاها در مجلس
بررسی ادعاهای مطرح شده به‌سرعت در دستورکار مجلس قرار 
گرفت و در نخستین‌ گام، حراست قوه مقننه ادعای واگذاری 
خودرو به نمایندگان را بررسی و کذب بودن آن را اعلام کرد. 
ازسوی دیگر هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز با قید فوریت 
به این مسئله ورود کرد و به بررسی اتهام وارد شده ازسوی علیرضابیگی 
 پرداخت. بررسی‌ها در این هیأت اما بار دیگر دروغ بودن ادعاهای 
مطرح شده ازسوی نماینده مدعی را مشخص کرد و سخنگوی هیأت 
نظارت بر رفتار نمایندگان در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرد علیرضابیگی 

سند متقنی در اثبات ادعاهای خود ارائه نکرده‌است.

اصرار بر یک ادعا
با وجود اینکه بررسی‌های انجام شده در قوه مقننه از دروغ بودن 
ادعاهای علیرضابیگی حکایت می‌کرد، اما او همچنان بر صحت 
ادعای خود اصرار داشت. در این میان ضدونقیض‌گویی‌های این 
نماینده بر ابهام‌های ماجرا می‌افزود. »انتشار فهرست بی‌نام«، 
»ارائه آمارهای مختلف از تعداد نمایندگان دریافت‌کننده خودرو«، 
»طرح ادعای دریافت خودرو ازسوی نمایندگان به‌واسطه بستگان« 
و... ازجمله مباحثی بود که هر روز در رسانه‌ها منتشر می‌شد و بازتاب 
وسیعی هم به‌همراه داشت؛ ادعاهایی که تاکنون با اسناد قابل‌قبولی 

همراه نشده‌ است.
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نظر قوه قضاییه
علیرضابیگی طی هفته‌های اخیر در شرایطی بر صحت ادعاهای 
خود اصرار داشته که اکنون بررسی‌های قضایی نشان می‌دهد 
او نتوانسته مدارک محکمه‌پسندی دراین زمینه به قوه‌قضاییه 
ارائه دهد. برهمین اساس هم بود که در روزهای اخیر مسئولان 
بررسی‌کننده پرونده در دستگاه قضایی تأکید کردند براساس گزارشی که 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس به دادستانی کل کشور ارسال کرده، 
مشخص شد ادعای این نماینده بدون اسناد و مدارک بوده‌است. در روزهای 
اخیر علیرضابیگی به دادسرای تهران احضار و پرونده وی به‌منظور بررسی و 

تحقیقات، به شعبه بازپرسی ارجاع داده شده بود.

6

تغییر ماهیت موضوع
تغییر ماهیت موضوع از »هدیه« به »دریافت بی‌ضابطه خودرو« 
یکی از موضوع‌هایی بود که بار دیگر دروغ بودن ادعای اولیه 
علیرضابیگی را به اثبات رساند. این درحالی بود که این نماینده 
در ابتدا با طرح موضوع »هدیه گرفتن تعدادی از نمایندگان« 
 افکارعمومی جامعه را تحت‌تأثیر قرار داد، اما در ادامه و با بررسی‌های

 انجام شده و تکذیب ادعاهای مطرح شده، ماهیت موضوع به‌طورکلی تغییر 
کرد و به »دریافت بی‌ضابطه خودرو« تبدیل شد؛ موضوعی که صحت و سقم 
آن نیز با ابهام‌های جدی مواجه است و به‌گفته مقام‌های مربوطه، علیرضابیگی 

هنوز نتوانسته مدارک قابل استنادی در صحت ادعاهای خود ارائه کند.

5

همشهری و »دروغ شاسی‌بلندها«
روزنامه همشهری ازجمله رسانه‌هایی بود که در کوران جنجال‌ها درباره 
ادعای دریافت خودروهای شاسی‌بلند ازسوی تعدادی از نمایندگان، به‌دلیل 
تفکیک 2موضوع »دریافت رشوه و هدیه« و »دریافت بی‌ضابطه خودرو 
ازسوی تعدادی از نمایندگان« طی گزارشی با عنوان »دروغ شاسی‌بلندها« 
مورد هجمه گسترده‌ای در شبکه‌های ‌اجتماعی قرار گرفت. اکنون اما با مشخص شدن 
دروغ بودن ادعاهای علیرضابیگی درباره »خودروی شاسی‌بلند هدیه گرفتن تعدادی 
از نمایندگان مجلس«، زوایای پیدا و پنهان این موضوع بیش ‌از پیش مشخص شده‌ و 

صحت مواضع »همشهری« دراین زمینه به اثبات رسیده‌است.

7

سرگیجه برجامی در واشنگتن
سردرگمی مقام‌های کاخ‌سفید در قبال مذاکرات برجامی 
در شرایطی است که به‌اذعان کارشناسان و البته مقام‌های 
ایرانی، فرصت برای دستیابی به »توافق مثبت« درحال 
ازدست رفتن است. جلسه محرمانه مقام‌های دولت بایدن 
دراین زمینه در شرایطی برگزار شد که واشنگتن در ماه‌های 
اخیر ضدونقیض‌گویی‌های گسترده‌ای دراین‌باره داشته‌است.

درخواست تندروهای آمریکایی
جمعی از جمهوری‌خواهان تندرو در کنگره آمریکا، اخیرا 
از دولت بایدن درخواست کردند به‌جای درپیش گرفتن 
دیپلماسی، سیاست افزایش فشارها علیه ایران را به‌صورت  
جدی‌تری دنبال کند. این درحالی‌است که مقام‌های 
آمریکایی بارها تأکید کرده‌اند دراین زمینه دیپلماسی را در 

اولویت قرار داده‌اند.

هراس واشنگتن از محور تهران - مسکو
ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
نشست خبری اخیر خود، با اشاره به همکاری‌های گسترده 
دفاعی و امنیتی ایران و روسیه، مدعی شد رابطه میان این دو 
کشور برای همسایگان آنها و جامعه بین‌الملل خطرناک است.

اهمیت همکاری‌های ایران و آژانس
ایران و آژانس نیز در ماه‌های اخیر به توافق‌های مهمی 
در زمینه همکاری‌های دوجانبه دست یافته‌اند. رافائل 
گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اخیرا در 
مصاحبه‌ای با تأکید بر اهمیت تداوم تعامل میان آژانس و 
ایران در روند احیای توافق هسته‌ای، گفت‌که اگر این تعامل 
 و همکاری نامناسب ارزیابی شود، شانس احیای این توافق

به صفر می‌رسد.


